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رصدخانه

در انتظار »سه شنبه بزرگ«
با پیروزی کلینتون در کارولینای جنوبی، رقابت انتخاباتی در آمریکا حساس تر شد

رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا درمرحله روند رأی گیری 
برای گزینش نامزد نهایی دو حزب اصلی قرار دارد. در این شرایط، 
نامزدهای دوحزب بزرگ این کشور، ایالت به ایالت در رقابت درون حزبی 
حاضر می شوند و میزان اقبال عمومی به خود را آزمایش می کنند. در این 
میان، شنبه شب در ایالت کارولینای جنوبی و در چهارمین رقابت درون 
حزبی دموکرات ها، هیلاری کلینتون موفق شد یک بار دیگر رقیب اصلی 
خود، یعنی برنی ساندرز را شکست دهد. بر اساس گزارش پایگاه خبری »یو 
اس ای تو دی«، قریب ۷۵ درصد آرای ایالت کارولینای جنوبی به هیلاری 
کلینتون اختصاص یافت و برنی ساندرز تنها ۲۵ درصد آرا را از آن خود کرد. 
به عبارت دقیق تر، هیلاری کلینتون ۷۳. ۴۹ درصد آرا و برنی ساندرز ۲۵. 
۹۶ درصد آرا را به خود اختصاص دادند. پایگاه خبری »یو اس ای تودی« در 
این رابطه به رقابت ۸ سال پیش کلینتون با باراک اوبا در این ایالت اشاره کرد 
و نوشت در آن زمان، کلینتون با اختلاف زیادی نتیجه را به رئیس جمهور 

فعلی واگذار کرد و امروز این اتفاق به نفع او رقم خورد. 
پیش از این نیز پیش بینی ها گویای آن بود که شهروندان ایالت کارولینای 
جنوبی و به ویژه تعداد زیاد سیاه پوستان این ایالت، کلینتون را به برنی 
ساندرز ترجیح خواهند داد. »یو اس ای تودی« می نویسد از آنجا که برنی 
ساندرز از پیش می دانست در ایالت کارولینای جنوبی شانس زیادی برای 
پیروزی ندارد، تلاش زیادی برای موفقیت انجام نداد و تمام انرژی خود 
را برای »سه شنبه بزرگ«، که در آن نمایندگان هر دو حزب برای به دست 
آوردن آرای مردمی در ۱۱ ایالت رقابت خواهند کرد، متمرکز کرده است. 
در حال حاضر، نامزدهای هر دو حزب برای رقابت های »سه شنبه بزرگ« 
)اول مارس( آماده می شوند که در آن، دموکرات ها و جمهوری خواهان 
هرکدام در رقابت های درون حزبی در ۱۱ ایالت، برای جلب حمایت 
رأی دهندگان تلاش می کنند. از جمله ایالت هایی که در سه شنبه بزرگ 
در آن ها انتخابات برگزار می شود، ایالت های آلاباما، آرکانزاس، جورجیا، 

تنسی، ویرجینا و مینه سوتا هستند. 
از آنجا که ۱۱ ایالتِ میزبان انتخابات سه شنبه بزرگ، بیش از ۴۰ درصد 

جمعیت سیاه پوست را در خود جای داده اند و کلینتون در ایالت کارولینای 
جنوبی نیز آرای خوبی از سوی سیاه پوستان به دست آورد، لذا انتظار می رود 
در سه شنبه بزرگ نیز هیلاری کلینتون رقیب سر سختی برای ساندرز باشد. 
دیوید واسرمن، تحلیلگر مسائل سیاسی آمریکا اظهار داشته: »پیش بینی 
می شود که با شرایط موجود، کلینتون در   نهایت به نسبت ساندرز بیش از 
۷۵ رصد آرا را به خود اختصاص دهد. این به معنی آن است که ساندرز برای 
شکست کلینتون کار دشواری در پیش دارد و از این به بعد باید حداقل ۵۸ 
درصد صندلی های دارای آرای الکتورال را به دست آورد«. خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« پیش بینی کرده است کلینتون ۳۱ کرسی دارای رأی 
الکتورال را در ایالت کارولینای جنوبی به دست خواهد آورد و این میزان 
برای ساندرز تنها ۱۱ صندلی است. هیلاری کلینتون پس از اعلام نتایج 

در میان هواداران و خبرنگاران با خوشحالی اعلام کرد: »من بسیار از شما 
سپاسگزارم؛ چرا که امروز شما یک پیام به سراسر آمریکا ارسال کردید و آن 
پیام، این بود که زمانی که ما با هم باشیم، هیچ مانعی، حتی اگر بیش از حد 
بزرگ باشد، قادر به شکست دادن ما نیست«. او همچنین با اشاره به رقابت 
انتخاباتی سه شنبه بزرگ، به برنی ساندرز، رقیب خود، به خاطر رقابت سالم 

و به دست آوردن حجم قابل توجهی از آرای مردم تاکنون تبریک گفت. 
گفته می شود در حالی که هیلاری کلینتون در کارولینای جنوبی در حال 
سخنرانی بود، برنی ساندرز بدون هیچ گونه وقفه ای به سمت شهر روچستر 
در ایالت مینه سوتای آمریکا پرواز کرد تا تلاش های مصمم خود را برای 
پیروزی در رقابت های درون حزبی باقی مانده به کار گیرد. البته ساندرز پیش 
از سفر، در یک بیانیه کتبی خطاب به رسانه ها و مردم نوشت: »ما در ایالت 

نیوهمپشایر پیروز شدیم و در ایالت کارولینای جنوبی شکست خوردیم و 
حالا همه، باید خود را برای سه شنبه بزرگ با کمتر از سه روز فاصله آماده 
کنیم«. وی تأکید کرد: »اقبال عمومی به سمت من، ایالت به ایالت در 
حال رشد است و من بنا ندارم حالا حالا ها رقابت را متوقف کنم«. اما از 
حاشیه های مهم این رقابت انتخاباتی آن بود که برابر پیش بینی های 
صورت گرفته، هیلاری کلینتون در میان سیاه پوستان این شهر با اقبال 
بسیار بالایی مواجه بود و این موضوع، شانس او را برای پیروزی افزایش 
داد. گفتنی است، پیش از این نیز در دور اول و در ایالت آیووا، هیلاری 
کلینتون پیروز شد. در دور دوم و در ایالت نیوهمپشایر برنی ساندرز نتیجه را 
به نفع خود تمام کرد و در دور سوم و در ایالت نوادا مجدداً هیلاری کلینتون 

به پیروزی رسید. 
اما در بحث از مهمترین موضوعات مطرح در جریان رقابت های انتخاباتی 
آمریکا، شبکه خبری »فاکس نیوز« در گزارشی اشاره کرد که بر اساس 
نتایج نظرسنجی اخیر موسسه »گالوپ«، هم اکنون مهم ترین مسئله 
انتخاباتی برای مردم آمریکا، موضوع »اقتصاد و مسائل معیشتی« است. 
بر اساس این گزارش، بلافاصله پس از حملات تروریستی پاریس و 
سن برناردینو، مسائل مربوط به تروریسم و امنیت ملی در صدر نگرانی های 
مردم آمریکا قرار گرفت و نظرسنجی های آن زمان، منعکس کننده 
همین گونه نگرانی ها بود. اما پس از مدتی که حملات تروریستی در غرب 
رخ نداد، مسائل مربوط به امنیت ملی و تروریسم، با سرعتی قابل توجه روند 
نزولی در فهرست مسائل مهم برای مردم آمریکا طی کرد و در رده های 
پایین این جدول قرار گرفت. به عنوان مثال، نتایج نظرسنجی اخیر موسسه 
گالوپ از مردم آمریکا نشان داد که در حال حاضر، مهم ترین مسئله برای 
آنان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، امور اقتصادی و معیشتی 
است. نتایج این نظرسنجی بدین شرح است: اقتصاد ۱۷ درصد؛ دولت 
۱۳ درصد؛ مهاجرت ۱۰ درصد؛ بیکاری و مشاغل ۱۰ درصد؛ امنیت ملی 
۷ درصد؛ تروریسم ۷ درصد؛ بدهی ملی و کسری بودجه ۶ درصد و خدمات 

درمانی ۶ درصد.

افشاگری درباره تعاملات پشت پرده امارات و رژیم اسرائیل 
پایگاه خبری »شئون خلیجیه« امروز )یکشنبه( به نقل از یک نویسنده و مسئول عرب، به افشاگری نقش مخرب امارات در منطقه عربی و بخصوص کشورهای درگیر انقلاب های عربی بویژه طرح تسلیم کشور مصر به رژیم صهیونیستی 
پرداخت. محمود رفعت، مدیر دانشکده قانون و روابط بین الملل در بروکسل و وکیل بین المللی در اروپا نوشت: »طرح امارات این بود تا شرایط را به شکلی فراهم نماید که رژیم اسرائیل بتواند از نظر نظامی، اقتصادی و فرهنگی، به طور 
بی سابقه ای و حتی بیشتر از زمان توافقنامه کمپ دیوید از مصر بهره برداری کند«. وی در صفحه تو ئیتر خود به نقش برجسته تونی بلر، نخست وزیر سابق انگلیس در اجرای این طرح و کمک های امارات در تحقق این هدف اشاره کرده و 

نوشت: »محمد ضحلان، مشاور ولیعهد ابوظبی به عنوان مجری نقشه های تونی بلر در تحقق و اجرای این طرح نقش اساسی داشته است«. 
محمود رفعت به گشایش دفتر نمایندگی رژیم صهیونیستی در ابوظبی در سال گذشته و کمک این رژیم در دادن اطلاعات سری از سقوط هواپیمای روسی اشاره کرده و افزود: بعد از اعتیاد خلیفه بن زاید حاکم امارات، محمد بن زاید 
)برادرش( عملا حکومت این کشور را در دست خود گرفته و او نیز تحت سیطره محمد دحلان و تونی بلر قرار دارد.  وی تونی بلر را طراح اصلی سیاست های امارات دانست و نوشت: تونی بلر بود که عراق را ویران کرد و او عقل کل و طراح 

سیاست های امارات محسوب می شود و محمد ضحلان مجری نقشه های او است هرچند پشت پرده و در سکوت بسر ببرد. این نویسنده عرب افزود: »آن ها طرح نزدیکی مصر به رژیم اسرائیل را دنبال می کردند«. 

پناهجوی بینوا در امتداد راهی طولانی به همراه خانواده اش در بزرگراهی در 
نزدیکی پولی کاسترو در یونان.

مردم عراق در تظاهراتی در میدان تحریر 
بغداد خواستار اصلاحات دولت شدند.

در شانگهای چین٬ کادیلاک سی تی ۶ را در تنگ ماهی به نمایش گذاشتند. سازندگان این خودرو با این روش نمادین سعی 
کردند نشان دهد که استانداردهای زیست محیطی را رعایت می کنند.

هوای سرد و زمستانی این روزهای 
مسکو،پایتخت روسیه.

 ادعای نتانیاهو درباره 
تهاجم ایران به رژیم اسرائیل

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، با استقبال 
از برقراری آتش بس موقت در سوریه، مدعی شد، هر گونه 
راه حل بلندمدت برای بحران سوریه باید به تهاجم ایران از 
خاک سوریه علیه اسرائیل نیز پایان دهد. نتانیاهو پیش از 
شروع جلسه هفتگی کابینه خود به خبرنگاران گفت: »ما از 
تلاش برای دستیابی به ثبات و آتش بس واقعی و طولانی 
مدت در سوریه استقبال می کنیم. از دیدگاه بشری، هر 
چیزی بتواند به این کشتار وحشتناک پایان دهد، مهم و 

حیاتی است«. 

 راه شکایت بین المللی از مقامات 
سعودی همراه شد

مصوبه پارلمان اروپا درخصوص توقف فروش سلاح به 
عربستان به علت سیاست های ریاض در تهدید امنیت 
حوزه خلیج فارس، چه بسا راه را برای شکایت از مسئولان 
سعودی در دادگاههای اروپا باز کند. پارلمان اروپا از 
دولت های اروپایی خواست تا فروش سلاح به عربستان 
را متوقف کنند. این تصمیم ممکن است اقدامات 
غیرمنتظره ای را به همراه داشته باشد که از جمله 
آن ها، گشوده شدن باب شکایت از مسئولان سعودی در 

دادگاههای اروپا است.

  ادعای معاملات پنهانی 
دولت افغانستان با طالبان

معاملاتی بین دولت افغانستان و طالبان در طول سال های 
گذشته صورت گرفته و حتی منجر به تن دادن برخی وزرای 
دولت و فرماندهان محلی به خواسته های طالبان شده است. 
بسیاری از مقامات افغانستانی و ایالات متحده در هلمند باور 
دارند که نیروهای امنیتی افغانستان به انجام برخی معاملات 
با طالبان مباردت ورزیده اند که می توان به فروش سلاح اشاره 
کرد. مدارس افغانستان در مناطق روستایی جنوبی زمانی 
بازگشایی شدند که دولت به طالبان اجازه  کنترل برنامه های 

آموزشی در این مناطق را داده بود. 

 همکاری نظامیان روس و 
آمریکایی در سوریه

نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل و سایر سازمان های 
بین المللی در ژنو، اعلام کرد نظامیان آمریکایی و روس 
برای حفظ و رعایت آتش بس طرف های مناقشه در سوریه، 
با یکدیگر همکاری می کنند. آلکسی بورودافکین، امروز 
)یکشنبه( در گفت و گو با خبرگزاری ایتارتاس اظهار داشت: 
»نیروهای روسیه و آمریکا برای تأمین شرایط آتش بس 
با یکدیگر همکاری می کنند و با رضایت می توان گفت که 
بین نظامیان و دیپلمات های دو کشور همکاری موثر برقرار 

شده است«. 

بین الملل


